lis per ritum Orientalis Ecclesiae praescriptis temporibus absolvit debebunt. Et quanquam nihil apud Deum immundum censeri debeat, quod culpa et divinae Legis transgressione iniquinatum non sit, laudare tamen antiquam Christianorum consuetudinem haec S. Synodus non praetermittat, quod fideles licet respective pro statu suo, aut involuntariam carnis immunditiam passi ob reverentiam Sacri, et divino cultui destinati loci in porticu Ecclesiae, divinis Officiis assisterent, nec viciniores Sanctuario Ecclesiae partes ingrederentur, quod a compluribus hucusque observari compertum est, declarat tamen insimul id humilitatis, et pietatis causa dumtaxat observari posse, neque ullo periculo reatus conscientiae ad huiusmodi observantium fideles adstrictos esse.

2. Cum vero hic ordo, et internus Ecclesiarum cultus paucis retro annis mediante hominum novitati studentium opera omitti, imo etiam magna ex parte abrogari, Sacri Ritus in Liturgia, aliisque Ecclesiasticis Officiis immutari, Sacrorum vestimentorum forma in novas inusitatas figuras transformari cum summo Ecclesiae dedecore, et schismaticorum scandalo ceperit, imprimis curam diligentem adhibeant Episcopi, ut huiusmodi supra praescripta forma quantum fieri potest in Ecclesiis redintegretur, Sacrorum vestimentorum, et vasorum decens figura, usus lanceae in Proskomedia, et asterisci seu stellae non modo in solemnioribus, sed in privatis etiam Missis restituatur. Magistri caeremoniarum Rituum Orientalis Ecclesiae probe gnari per Ecclesias Cathedrales, et regulares, qui eorundem Rituum observantium promoveant ab Episcopis, aut cum scitu eorum instituantur; quodsi deinceps contra ritum Orientalis Ecclesiae quiscumque, et quamcumque dignitate ornatus consuetudinem diversam introduceret, hic praeter noxam peccati lethalis uti refractorius in re gravi Legi Ecclesiae, si fuerit Episcopus interdicto ab ingressu Ecclesiae, si vero Clericus cuiuscumque status, suspensionis a Divinis, et interdicti poena, si integra communitas hanc legem pertinaciter violare praesumeret, subiaceat. Quod ut debitae executioni demandetur praecipiat visitatoribus S. Synodus, ut dum visitant Ecclesiam, praescriptorum praesenti constitutione rationem habeant, et quos delinquentes repererint, poenas in eosdem praesenti constitutione latae extendant. Quod si ipsi visitatores negligentia, aut humano respectu ducti praesentis legis violationem dissimulaverint, sciant se poenam suspensionis ipso facto incursuros. Hanc tamen legem non obligare declaret S. Synodus, nisi post biennium a publicatione Decretorum Synodalium computandum, ut hoc biennio reformanda reformari, et pro ritu Orientalis Ecclesiae in antiquam formam restitui queant.